
1 
 

Posudek oponenta diplomové práce 
 

Název práce, katedra, rok:  SPOLKOVÁ ČINNOST A PERIODICKÝ TISK MAĎARSKÉ MENŠINY 
V ČESKÉ REPUBLUCE V 21. STOLETÍ   
Katedra středoevropských studií FF UK, 2023 

Příjmení, Jméno autorky: Tereza Hromádková 

Jméno a příjmení oponenta: doc. Mgr. Andrej Tóth, Ph.D. 

 

1. Cíle práce a jejich naplnění 

Studentka si za cíl své diplomové práce zvolila zmapování periodického tisku a nepolitických 
organizací maďarské menšiny na území Čech a Moravy, tj. v tzv. historických zemích bývalého 
Československa, a to s časovým přesahem až do počátku dvacátých let 21. století, s cílem podat 
souhrnný obraz o sociokulturním etablování se menšinových Maďarů odloučených od maďar-
ského sátu v nové československé, resp. česko-moravské společensko-politické realitě po roce 
1918. Bez výhrad lze konstatovat, že studentka cíle práce naplnila bezezbytku a předložila ve-
lice kvalitně zpracovanou diplomovou práci s logickou strukturou a propracovaným poznám-
kovým aparátem. Při zpracování zadání se opírala o relevantní zdroje, mezi nimiž najdeme pe-
riodika, elektronické zdroje i příslušnou odbornou literaturu. 

 

2. Klady práce 

Hlavním kladem práce je velmi pečlivé a komplexní zpracování originálního tématu na základě 
podrobného studia dostupných zdrojů formou vysoce kvalitního odborného textu s významným 
publikačním potenciálem, ať již ve formě odborných studií, či odborné monografie po dalším 
rozšíření a prohloubení především kontextuální roviny dané problematiky. 

 

3. Nedostatky práce 

Práce vzhledem k její vysoké kvalitě nemá žádné závažné formální ani jazykové nedostatky. 

 

4. Témata pro obhajobu 

1. Byla by studentka schopná na základě výsledků svého studia identifikovat nějaký posun ve 
vnímání československé reality generací maďarských národnostně menšinových vysokoškol-
ských studentů třicátých let 20. století? 

2. Jak by studentka celkově charakterizovala vývoj národní kolektivní identity u maďarských 
národnostně menšinových vysokoškolských studentů v tzv. historických zemích bývalého Čes-
koslovenska v průběhu uplynulého, dnes již více než jednoho století? 

 

 



2 
 

5. Případné další komentáře 

– 

 

 

6. Hodnocení 

a) Práce splňuje požadavky standardně kladené na bakalářskou práci. 
b) Doporučuji práci k obhajobě. 
c) Navrhuji klasifikaci: VÝBORNĚ. 

 

 

V Praze dne 5. září 2023 

 

  
      

    doc. Mgr. Andrej Tóth, Ph.D. 


